
Projekt 

 
Sporządził: Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

UCHWAŁA NR IX/64/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek  

w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, przysługujących nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

i tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/315/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 25 maja 2018 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, przysługujących nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze i tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2044) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Włoszczowa, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wysokości określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć –  

po udzielonej obniżce 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

-  do 6 oddziałów 

- 7 i więcej oddziałów 

 

8 

6 

2. Wicedyrektor przedszkola 10 

3. 

Dyrektor szkoły/zespołu placówek oświatowych liczącego: 

- do 10 oddziałów 

- od 11 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

8 

3 

1 

4. 

Wicedyrektor szkoły/zespołu placówek oświatowych 

liczącego: 

- od 12 do 16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

 

10 

5 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

            /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 
 

 

 



Projekt 

 
Sporządził: Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, na podstawie 

upoważnienia z art. 91d pkt 1 tejże ustawy rada gminy określa między innymi: 

1) zasady udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, przysługujących nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze placówek oświatowych,  

2) tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela. 

Przedkładana uchwała obejmuje dodanie do tabeli określającej zniżki dla nauczycieli pełniących 

stanowiska kierownicze, stanowiska wicedyrektora w szkołach/zespołach placówek oświatowych 

liczących od 12 do 16 oddziałów oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć  

(po udzielonej obniżce) w wysokości 10 godzin (lp. 4, wiersz 1) dla wicedyrektora w takich  

placówkach. Ponadto stanowiska kierownicze dotychczas ujmowane oddzielnie dla szkół 

podstawowych i zespołów placówek oświatowych ujęte zostały wspólnie. W uchwale proponuje się 

również zróżnicowanie wymiaru tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć po udzielonej obniżce 

dla dyrektorów przedszkoli, w zależności od liczby oddziałów w przedszkolu (lp. 1). 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził:    Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski   Jolanta Żelichowska 

 


